UPAYA PENINGKATAN KETERAMPILAN DASAR MENGAJAR GURU MELALUI SUPERVISI KLINIS DENGAN PENDEKATAN KOLABORATIF DI SMK NEGERI 1 BERASTAGI KABUPATEN KARO

Disusun dan diajukan Oleh:

ZULKARNAIN BARUS NIM. 8146132060

Telah dipertahankan di depan Panitia Ujian Tesis Pada Tanggal 30 Juni 2016 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat Untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Administrasi Pendidikan

Medan, 30 Juni 2016

Mengetahui :

Pembimbing

Prof. Dr. Sahar Siagian, M.Pd. NIP. 19610104 198703 1 017

Rembimbing II

Dr.Sukarman Purba, M.Pd NIP, 19620523 198703 1 002

Ketua Program Studi Administrasi Pendidikan

Dr. Darwin, M.Pd NIP. 196412311991031042 Direktur Program Pascasarjana Universitas Negeri Medan

Prof. Dr. Bornok Sinaga, M.Pd NIP.19650910 199102 1 001

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN

NO. NAMA

L

- Prof. Dr. Sahat Siagian, M.Pd NIP. 19610104 198703 1 017 (Pembimbing I)
- Dr. Sukarman Purba, M.Pd NIP. 19620523 198703 1 002 (Pembimbing II)
- Prof. Dr. Siman Nurhadi, M.Pd NIP. 19550108 198003 1 007 (Penguji)
- Dr. Arif Rahman, M.Pd
 NIP. 19660412 199203 1 001 (Penguji)
- Prof. Dr. Paningkat Siburian, M.Pd NIP. 19530402 197702 1 001 (Penguji)

Nama Mahasiswa : ZULKARNAIN BARUS : 8146132060 NIM : 30 Juni 2016 Tanggal Ujian

TANDA TANGAN

PERNYATAAN TIDAK MELAKUKAN PLAGIAT DAN MELAKUKAN PEMALSUAN DATA

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama	: Zulkarnain Barus
NIM	: 8146132060
Prodi	: Administrasi Pendidikan-Kepengawasan
Judul	: UPAYA PENINGKATAN KETERAMPILAN DASAR MENGAJAR GURU MELALUI SUPERVISI KLINIS DENGAN PENDEKATAN KOLABORATIF DI SMK NEGERI I BERASTAGI

Dengan ini menyatakan bahwa:

- 1. Benar bahwa tesis saya adalah karya saya sendiri
- 2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis ini
- 3. Saya tidak merubah atau memalsukan penelitian saya

Jika dikemudian hari saya terbukti telah melakukan salah satu hal di atas, maka

saya bersedia dikenakan sanksi yang berlaku berupa pencopotan gelar saya.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.



Zulkarnain Barus

NIM. 8146132060